
Š"

1

. iinmn ntna hMaglstrát města jihlavy
umusmiouva zaevidována KUJIP01COGHI

po'"cMÓ!/OM?77
Dohoda o spolupráci na přípravě a realizaci projektu

,,Letiště jihlava - dostavba zpevněné dráhy"

uzavřená na základě dohody smluvních stran, nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smIuvnich stran ve
smyslu § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. jiřím Běhounkem, hejtmanem
(dále jen ,Kraj")

a

Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010
zastoupený: MgA. Karo1ínou Koubovou, primátorkou
(dále jen ,,Město")

(společně jako ,,smluvní strany", samostatně pak jako ,,smluvní strana")

vedeny snahou zvýšit bezpečnost letového provozu, turistickou atraktivitu Kraje Vysočina, použitelnost
letiště Jihlava, rozšířit možnosti Integrovaného záchranného systému Kraje Vysočina se rozhodly
deklarovat svůj trvající zájem při přípravě a realizaci projektu ,,Letiště jihlava - dostavba zpevněné
dráhy" (dále též jako ,,projekt"),

stanovuji touto dohodou

základni body věcného a finančního řešení přípravy a realizace projektu tak, aby byla naplněna shora
uvedená vůle obou smluvních stran.

l. Úvodní ustanovení

Smluvní strany konstatují, že

· Město do svého výlučného vlastnictví směnou nabylo níže uvedené pozemky nezbytné pro
realizaci projektu takovým způsobem, že původním vlastníkům pozemků nabídlo náhradou
pozemky v hodnotě 623 720,- Kč a zároveň uhradilo cenový rozdíl ve výši 38 243 700,- Kč a
zajistilo soulad projektu s územním plánem, přičemž specifikace pozemků městem takto
nabytých je nás|edujÍcÍ:

Druh evidence
Okres Katastrální (KN, EN, PK, ...) Druh Výměraúzemí pozemku m2

Parcelní číslo

jihlava Henčov 249/6 dle GPL z p. č. 249/6 Ostatní pI. 23 193

Jihlava Henčov 249/24 dle GPL z p. č. 249/6 Ostatní pI. 7 057

Jihlava Henčov 249/25 dle GPL z p. č. 249/6 Ostatní pI. 5 675

Jihlava Henčov 249/26 dle GPL z p. č. 249/6 Ostatní pI. 11 087

Jihlava Henčov 249/27 dle GPL z p. č. 249/6 Ostatní pI. 2 182

jihlava Henčov 249/18 dle GPL z p. č. 249/18 Ostatní pI. 678

KUJIP01COGHI



\'.\

\

Jihlava Henčov 249/20 dle GPL z p. č. 249/18 Ostatní pI. 250

Jihlava Henčov 249/21 dle GPL z p. č. 249/18 Ostatní pI. 271

Jihlava Henčov 249/22 dle GPL z p. č. 249/18 Ostatní pI. 462

Jihlava Henčov 249/23 dle GPL z p. č. 249/18 Ostatní pI. 281

jihlava Henčov 267/5 dle GPL z p. č. 267/5 Ostatní pI. 2 191

jihlava Henčov 278/19 dle GPL z p. č. 278/5 Travní p. 1 125

Jihlava Henčov 278/15 dle GPL z p. č. 278/11 Travní p. 47 472

Jihlava Henčov 278/16 dle GPL z p. č. 278/11 Travní p. 12 738

Jihlava Henčov 278/17 dle GPL z p. č. 278/11 Travní p. 7 320

Jihlava Henčov 278/18 dle GPL z p. č. 278/11 Travní p. 40 138

jihlava Henčov 249/11 Ostatní pI. 603

Jihlava Henčov 249/13 Ostatní pI. 183

Jihlava Henčov 278/1 Travní p. 1 324

Jihlava Henčov 278/2 Travní p. 830

Jihlava Henčov 278/3 Travní p. 287

jihlava Henčov 278/4 Travní p. 473

jihlava Henčov 281/1 Ostatní pI. 2 218

jihlava Henčov 281/2 Ostatní pI. 648

Jihlava Henčov 281/3 Ostatní pI. 580

Jihlava Henčov 281/4 Ostatní pI. 359
Celková výměra požadovaných pozemků 169 625

· Kraj zajistil projektovou dokumentaci pro celkovou realizaci projektu včetně stanoveníjednotlivých etap a dokumentaci pro stavební povolení v rozsahu dokumentace pro provádění
stavby dle příslušných právních předpisů zpracovanou spo|ečností PROň jihlava spol. s r.o.,
Pod Příkopem 933/6, 586 01 jihlava, IČO: 18198228, pod zak. č. 2013-000163.2.

ll. Předmět dohody

1. Pro naplněni uvedeného záměru se smluvní strany dohodly na nás|edujÍcÍch povinnostech
uvedených v tomto ustanovení.

2. Smluvní strany se zavazuji vyvíjet veškerou nezbytnou činnost k dosaženi účelu dohody.
3. Smluvní strany se zdrží jakékoliv činnosti a jakéhokoliv jednání, jež by mohla znemožnit nebo

ztížit dosažení účelu dohody či které by mohla být v rozporu se zájmy kterékoliv ze smluvních
stran.

4. Investorem projektu bude Město.
5. Kraj poskytne na realizaci stavby I. etapy projektu Městu dar ve výši 50 % nákladů stavebních

prací bez daně z přidané hodnoty dle smlouvy o dílo na realizaci projektu, celkově však
maximálně do 30 mil. Kč (dále též jako ,,Dar"). Darovací smlouva na Dar bude smluvními
stranami řešena samostatně, a to včetně splatnosti Daru a bude uzavřena nejpozději do 60
dnů od uzavření smlouvy s dodavatelem stavebních prací projektu.



III. Závěrečná ustanoveni

1. Tato dohoda je platná a účinná do 31. 12. 2022, přičemž konkrétni podmínky poskytnutí Daru
ze strany Kraje budou upraveny v samostatné darovací smlouvě. Po uplynutí této doby tato
dohoda pozbývá účinnosti.

2. Tato dohoda může být předčasně ukončena formou písemné dohody smluvních stran.

3. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

4. Tato dohoda bude zveřejněna v souladu a rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále též jako ,,zákon o RS").

5. Platnost této dohody nastává dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní
strany se dohodly na odloženi účinnosti této dohody, která nastává dne 1. 1. 2020. Dojde-li ke
zveřejnění této smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv v souladu se
zákonem o rs později než k datu 1. 1. 2020, nastává účinnost této smlouvy okamžikem jejího
zveřejnění v Registru smluv k datu pozdějšímu. Město zajistí zveřejněni dohody v Registru
smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv
v tisni, a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

7. Uzavřeni této dohody schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 10. 12. 2019 usnesením č.
0527/07/2019/ZK.

8. Uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo města Jihlavy dne 16. 12. 2019 usnesením č.
463/19-ZM.

Jihlava, dne í? ?. 12. 20 i9 Jihlava, dn, "17-1z 2o-T7

'""C'/ĽVSO= h

:'- kg.y12 s 7, 587 33 Jihkva

K:'i',~ T
'2j " 'Q)

2 1/


